
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

&

Jaargang 1 987

564
Besluit van 9 december 1987, houdende 
inwerkingtreding van de Wet van 28 oktober 
1987, Stb. 500 tot aanpassing van de Wet 
aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen 
(Stb. 1984, 269) aan de Tweede richtlijn van de 
Raad van de Europese Gemeenschappen inzake 
de onderlinge aanpassing van de wetgevingen 
der Lid-Staten betreffende de verzekering tegen 
de wettelijke aansprakelijkheid waartoe de 
deelneming aan het verkeer van motorrijtuigen 
aanleiding kan geven, van 30 december 1983 
(PbEG, L8/17)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie, gedaan mede namens 
Onze Minister van Financiën en Onze Minister van Verkeer en Waterstaat 
van 7 december 1987, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 652/687;

Gelet op artikel II van de Wet van 28 oktober 1987 tot aanpassing van 
de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrijtuigen (Stb. 1984, 269) 
aan de Tweede richtlijn van de Raad van de Europese Gemeenschappen 
inzake de onderlinge aanpassing van de wetgevingen der Lid-Staten 
betreffende de verzekering tegen de wettelijke aansprakelijkheid waartoe 
de deelneming aan het verkeer van motorrijtuigen aanleiding kan geven, 
van 30 december 1983 (PbEG, L8/17) (Stb. 1987, 500);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet van 28 oktober 1987 tot aanpassing van de Wet aansprakelijk
heidsverzekering motorrijtuigen (Stb. 1984, 269) aan de Tweede richtlijn 
van de Raad van de Europese Gemeenschappen inzake de onderlinge 
aanpassing van de wetgevingen der Lid-Staten betreffende de verzekering 
tegen de wettelijke aansprakelijkheid waartoe de deelneming aan het 
verkeer van motorrijtuigen aanleiding kan geven, van 30 december 1983 
(PbEG, L8/17) (Stb. 1987, 500), treedt in werking met ingang van 1 
januari 1988.

Staatsblad 1987 564 1



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit besluit dat 
in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 9 december 1987
Beatrix

De Minister van Justitie,
F. Korthals Altes

De Minister van Financiën,
H. O. C. R. Ruding

De Minister van Verkeer van Waterstaat, 
N. Smit-Kroes

Uitgegeven de tweeëntwintigste december 1987

De M inister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1987 564 2


	stb-1987-564



